[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.07.2021  № 447-1- п
п. Савино
Об утверждении плана организации ярмарок на территории
Савинского муниципального района Ивановской области на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 №481-п  «Об утверждении          Порядка организации ярмарок на территории Ивановской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», администрация   Савинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План организации ярмарок на территории Савинского муниципального района Ивановской области на 2022 год (прилагается).
2. Организаторам  ярмарок в своей деятельности руководствоваться законодательством Российской Федерации,  Порядком организации ярмарок на территории  Ивановской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 №481-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ивановской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и Регламентом порядка работы  ярмарок  (рынков) продовольственных и непродовольственных товаров в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), утвержденным постановлением Правительства Ивановской области  от 08.05.2020 N 209-п «Об утверждении регламентов по проведению профилактических мероприятий и дезинфекции в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Ивановской области».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте         Савинского муниципального района в сети «Интернет».
4.Контроль  за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  по экономическому развитию и ЖКХ Матвиенко В.П.
Глава Савинского
муниципального района                                                         С.В. Поварков